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1) §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Klubów i organizacji sportowych w czasie:

1) prowadzenia zawodów motorowodnych,

2) treningu zawodników na ³odziach z napêdem motoro-
wym (spalinowym),

3) szkolenia sportowego dyscyplin wodnych wykorzystu-
j¹cych ³odzie motorowe do asekuracji procesu szkole-
nia, pod warunkiem uzyskania zgody Starosty Cho-
dzieskiego.�

2) §4 otrzymuje brzmienie:

�§4 Dopuszcza siê u¿ywanie jednostek p³ywaj¹cych z
napêdem motorowym (spalinowym) na Jeziorze Chodzie-
skim (Miejskim) w terminie od 24 czerwca do 15 wrze�nia,
w godzinach od 1000 do 2000.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(-) Waldemar Struczycki

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w zwi¹zku z art. 11 ust.
1 pkt 5 ustawy z dnia 7 pa�dziernika 1992 r o regionalnych
izbach obrachunkowych (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze
zm.) w zwi¹zku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej:

orzeka niewa¿no�æ uchwa³y Nr 442 Rady Miasta Konina z
dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr 188
Rady Miasta Konina z dnia 21 listopada 2007 roku w sprawie
ustalenia stawek op³aty targowej z powodu sprzeczno�ci z
przepisem art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844
ze zm.)

Uzasadnienie

Przedmiotow¹ uchwa³¹ dorêczon¹ tut. Izbie w dniu 17
czerwca 2009 r. Rada Miasta Konina zadecydowa³a o zmianie
postanowienia §2 ust. 3 uchwa³y w sprawie ustalenia stawek
op³aty targowej obejmuj¹cego ustalenie wynagrodzenia za
inkaso w ten sposób, ¿e w miejsce wynagrodzenia w wyso-
ko�ci 1% pobranej op³aty targowej ustalono:

�Wynagrodzenie dla inkasentów okre�lonych w §2 ust. 2
pkt 1, 2 ustala siê:

1) dla targowiska � zieleniaka przy ul Chopina w wysoko�ci
70% pobranej op³aty targowej,
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z dnia 15 lipca 2009 r.

2) dla targowiska przy ul. 11 listopada oraz ul. Wodnej w
wysoko�ci 1% pobranej op³aty targowej�.

W postanowieniu §2 ust. 2 pkt 1 i pkt 2 uchwa³y Nr 188
Rady Miasta Konina z dnia 21 listopada 2007 roku w sprawie
ustalenia stawek op³aty targowej okre�lono, ¿e na targowisku
przy ul. 11 Listopada i Chopina inkasentem jest Przedsiêbior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koninie Sp.
z o.o. a na targowisku przy ul. Wodnej inkasentem jest
Gminna Spó³dzielnia �SCh� w Koninie.

W uzasadnieniu do uchwa³y, podpisanym przez Prezyden-
ta Miasta Konina Kazimierza Pa³asza, podano: �W zwi¹zku z
przewidywanym w II po³owie kwietnia zakoñczeniem budowy
placu targowego - zieleniaka przy ul. Chopina, Przedsiêbior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w
Koninie wyst¹pi³o z wnioskiem w sprawie podwy¿szenia
wynagrodzenia inkasa od pobieranej op³aty targowej.

Spó³ka uzasadnia swój wniosek tym, ¿e prognozowane
przychody i koszty wykazuj¹ dla firmy straty. Przewidywany
roczny koszt funkcjonowania zieleniaka wyniesie ok. 100 tys.
z³. G³ównym �ród³em przychodów z zieleniaka bêdzie op³ata
pobierana od kupców oraz wynagrodzenie inkasa. Powsta³e
w wyniku zrealizowania inwestycji obiekty stanowiæ bêd¹
w³asno�æ spó³ki i bêd¹ podlega³y amortyzacji. Roczny koszt
amortyzacji obiektów zieleniaka wyniesie ok. 40 tys. z³. Zwiêk-
szenie wynagrodzenia inkasa pozwoli na zmniejszenie prze-
widzianej straty na zieleniaku.�

Poz. 2726, 2727
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Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu na podstawie
art. 61 §1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postêpowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.
1071 ze zm.) zawiadomi³a przedstawiciela Miasta Konina o
wszczêtym postêpowaniu nadzorczym w odniesieniu do
uchwa³y Nr 442 Rady Miasta Konina z dnia 29 kwietnia 2009
r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr 188 Rady Miasta Konina z
dnia 21 listopada 2007 roku w sprawie ustalenia stawek
op³aty targowej z powodu sprzeczno�ci jej postanowieñ z
przepisami prawa, wyznaczaj¹c jednocze�nie termin rozpa-
trzenia sprawy na dzieñ 15 lipca 2009 r.

W pi�mie z dnia 10 lipca 2009 r. Prezydent Miasta Konina
wskaza³, i¿ w §2 ust. 3 uchwa³y Nr 442 dokonano zró¿nicowa-
nia wynagrodzenia inkasentów w zale¿no�ci od targowiska,
na którym op³ata targowa jest pobierana. Prezydent argu-
mentowa³, i¿ z dyspozycji przepisu art. 19 pkt 2 ustawy o
podatkach i op³atach lokalnych nie wynika jakiekolwiek ogra-
niczenie w ustaleniu wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso,
przy jednoczesnym braku ustawowej definicji pojêcia �wyna-
grodzenie za inkaso� i przepis ten nie wskazuje jakimi kryte-
riami powinna kierowaæ siê rada gminy podejmuj¹c uchwa³ê
w tym przedmiocie.

Powy¿szy przepis nie zawiera dolnej i górnej granicy tego¿
wynagrodzenia, co � w ocenie Prezydenta � oznacza, i¿
ustawodawca pozostawi³ kszta³towanie wysoko�ci wynagro-
dzenia za inkaso do uznania rady gminy. Prezydent podkre�li³,
¿e przepis ten nie nakazuje równie¿, aby wynagrodzenie by³o
jednakowe dla wszystkich inkasentów oraz nie zakazuje jego
ró¿nicowania, a wrêcz przeciwnie pozwala na ró¿nicowanie
stawek wynagrodzeniem za inkaso przy braku wyra�nego
zakazu ustawowego.

W orzecznictwie i doktrynie przyjmuje siê, ¿e wynagrodze-
nie za inkaso winno byæ ekwiwalentne do nak³adu pracy
inkasenta i warto�ci poniesionych przez niego nak³adów.

Rozpoznaj¹c sprawê przedmiotowej uchwa³y w dniu 15
lipca 2009 r., Kolegium ustali³o i zwa¿y³o, co nastêpuje.

Stosownie do przepisu art. 19 pkt 2 ustawy podatkowej
rada gminy mo¿e zarz¹dziæ pobór op³aty targowej w drodze
inkasa oraz okre�liæ inkasentów i wysoko�æ wynagrodzenia za
inkaso. W my�l przepisu art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997
r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 Nr 8, poz. 60 ze zm.)
inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka
organizacyjna nie maj¹ca osobowo�ci prawnej, obowi¹zana
do pobrania od podatnika podatku i wp³acenia go we w³a�ci-
wym terminie organowi podatkowemu.

Ustawowe sformu³owanie u¿yte w przepisie art. 19 pkt 2
ustawy o podatkach i op³atach lokalnych �wynagrodzenie za
inkaso� przes¹dza o tym, i¿ ustalone przez radê gminy
wynagrodzenie za inkaso op³aty targowej mo¿e byæ zwi¹zane
wy³¹cznie z wykonywaniem czynno�ci pobrania przez inka-
senta op³at od osób dokonuj¹cych sprzeda¿y na targowiskach
i terminowym odprowadzaniem zebranych op³at na rachunek
bankowy organu podatkowego.

Powi¹zanie wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso z czynno-
�ciami wykonywanymi przez inkasenta nie oznacza braku
mo¿liwo�ci zró¿nicowania wysoko�ci wynagrodzenia za inka-
so. Nie oznacza to jednak, i¿ Rada Miasta mo¿e okre�laæ
wysoko�æ wynagrodzenia w sposób dowolny. Zatem wyso-
ko�æ wynagrodzenia za inkaso winna pozostawaæ w zwi¹zku
z obowi¹zkami inkasenta wynikaj¹cymi z ustawy ordynacja
podatkowa, np. zró¿nicowanym terenem lub wielko�ci¹ ob-
szaru na którym pobierane s¹ op³aty, nak³adem pracy i
czasem po�wiêconym przez inkasenta na wykonywanie czyn-
no�ci inkasa.

Zasadny jest pogl¹d przywo³any w pi�mie Prezydenta
Miasta Konina z dnia 10 lipca 2009 r., i¿ w orzecznictwie i
doktrynie przyjmuje siê, ¿e wynagrodzenie za inkaso winno
byæ ekwiwalentne do nak³adu pracy inkasenta i warto�ci
poniesionych przez niego nak³adów. Stwierdzenie takie za-
warte zosta³o w uzasadnieniu wyroku WSA w Rzeszowie z 23
sierpnia 2005 r. sygn. akt I SA/Rz 224/05. Powy¿sza teza
potwierdza tylko stanowisko, i¿ przy ewentualnym ró¿nicowa-
niu wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso nale¿y wzi¹æ pod
uwagê takie elementy, które wi¹¿¹ siê z czynno�ciami wyko-
nywanymi przez inkasenta.

Rada Miasta Konina ró¿nicuj¹c w przedmiotowej uchwale
wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso op³aty targowej kierowa-
³a siê wnioskiem Przedsiêbiorstwa Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Koninie, wyznaczonego na inka-
senta na zieleniaku przy ul. Chopina, w którym spó³ka wnosi³a
o zwiêkszenie wynagrodzenia za inkaso w zwi¹zku z przewi-
dywanymi stratami jakie bêd¹ ponoszone przy prowadzeniu
targowiska przy ul. Chopina.

W ocenie Kolegium Izby inkaso nie mo¿e byæ traktowane
jako forma dofinansowania podmiotu, któremu powierzono
czynno�æ inkasa.

Zatem podjêcie przez Radê Miasta przedmiotowej uchwa-
³y, w której zró¿nicowano wynagrodzenie za inkaso z uwzglêd-
nieniem okoliczno�ci nie zwi¹zanych z poborem op³aty targo-
wej, pozostaje w sprzeczno�ci z przepisem art. 19 pkt 2 ustawy
o podatkach i op³atach lokalnych.

Z tych wzglêdów Kolegium postanowi³o jak w uchwale.

Przewodnicz¹ca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu
(-) Gra¿yna Wróblewska

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze przys³u-
guje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego S¹du Admi-
nistracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty jego
dorêczenia, za po�rednictwem Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu.

Poz. 2727


